(90) P corregge marmorarius in marmoraius.
(91) Treccha Asberghi manca in R; Asberghi è corretto da Alberghi in P.
(92) Mannellus è omesso da R, che ha scritto su una sola riga Arrigo Man-

giante caligaio.
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♦ Octinellus (93) del Testa (94)

♦ Cione del Palecta
♦ Palecta
♦ Nerius
♦ Puccius Karinic Tancredus Rineri
♦ Rinaldeschus Rigieri (95) Rinaldi et filii
♦ Minus Achilli (96)

♦ Cione filius Gratie (97)

(93) Octonello in C.
(94) I figli di Ottinello, uniti insieme al padre nel ’68, in questa lista si

trovano tra i confinati nel contado.
(95) Ruggieri in C.
(96) Achilli è corretto da Achillus in P.
(97) Dopo Gratie in C una mano diversa dal copista ha aggiunto Guidottus.
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II

In Dei nomine amen. Congregatis hominibus et universitate homi-
num partis Ghibelline Singne in plebe Sancti Iohannis dicti loci ad
sonum canpane et voce preconis de mandato domini Uberti de Adima-
riis tunc temporis potestatis Signe, qui fuerunt due partes et plus ho-
minum dicte partis, Raynuccius Gualandini et Monte Maffei, olim capi-
tanei dicte partis, habita licentia ab omnibus hominibus dicte partis
ibidem existentibus, communi concordia eligerunt et vocaverunt Paga-
num notarium condam Guidotti et Lippuccium condam Diricti, ibidem
presentes et suscipientes, in novos capitaneos dicte partis, quibus om-
nes dicti homines dicte partis concorditer et uni animi voluntate, nemi-
ne discordante, concesserunt et prehiberunt plenam licentiam et libe-
ram potestatem regendi partem predictam in omnibus et singulis que
viderint et congnoverint esse utilia dicte parti, hinc ad sex menses pro-
ximos; item quod ambo ipsi novi capitanei de consilio duodecim bono-
rum virorum consiliariorum dicte partis, quorum nomina inferius deno-
tantur, debeant se gerere omniaque facere que ad bonum statum dicte
partis et communem necessitatem viderint et congnoverint pertinere;
item quod dicti capitanei occasione offitii eorum et de consilio dicto-
rum consiliariorum possint et debeant eisque liceat inponere et aufferre
bannum sive banna generaliter omnibus hominibus dicte partis et spe-
tialiter cuique homini partis dicte, in summa et usque ad summam so-
lidorum quinque pro factis et negotiis iminentibus dicte parti, quoquo
modo vel ingenio, salvo et reservato in hiis omnibus voluntate, disposi-
tione et mandato potestatis Florentie (1) et duodecim capitaneorum com-
munis Florentie.

Hec acta sunt Signe in coro ecclesie supradicte, presentibus Piero
condam Amannati, Fino filio Miglioris Corsi et Fuligno Rusticci et Be-
raddo filio Bonfigluoli et aliis testibus sedentibus, sub annis Dominice
Incarnationis millesimo ducentesimo septuagesimo primo, indictione quarta
decima (2), die sextodecimo mensis Augusti.

Post que omnia subito, eadem die et loco et coram dictis testibus,
predicti novi capitanei iam electi de voluntate omnium hominum dicte
partis et de ipsorum licentia eligerunt infrascriptos duodecim bonos viros
pro eorum consiliariis, quorum offitium debet durare usque ad terminum
suprascriptum sex mensium. Quibus finitis, predicti capitanei teneantur

(1) civitatis ante Florentie expunctum (2) mensis Augusti post decima deletum
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et debeant dictam partem totam congregare ubi eis placuerit ibique alios
duos capitaneos eligere dicte partis; et ipsi capitanei sic electi tunc eli-
gant eorum duodecim consiliarios, quorum consilio debeant gerere nego-
tia dicte partis. Et sic in antea fieri debeat, quousque aliter per homines
dicte partis fuerit ordinatum.

Nomina vero dictorum consiliariorum sunt hec:
Segantinus
Rubertus condam Adatti et
Biliottus condam Acerbi et
Canbius condam Amannati et
Guntinus condam Gualandi et
Bonafede condam Spinelli et
Salvuccius filius Benincase et
Finuccius filius Rosticci et
Bandinuccius filius A〈 l〉biçi
Cione condam Scholay
Arrighus condam Rustichini
Arduinus condam Gherardinelli (3).

Ego Francischus, filius condam Guiducci de Çiçellis de Signa, Floren-
tinus civis, imperiali auctoritate iudex ordinarius et notarius publicus, pre-
dicta omnia et singula suprascripta rogata et inbreviata per ser Adattum
condam Ruberti de Signa notarium ex ipsius ser Adatti inbreviaturis et
rogationibus, vigore commissionis mihi facte de complendo et publicando
supradictum instrumentum per ser Nicholaum ser Venture Monachi tunc
proconsulem artis iudicum et notariorum civitatis Florentie, in MCCCLVIII
su〈m〉psi et publicavi, ideoque me subscripssi et singnum meum consue-
tum hic apposui (4), nec non etiam ad cautelam, de mandato ser Pieri Nelli
proconsulis dicte artis et ad requisitionem dominorum capitaneorum partis
Guelfe civitatis Florentie et pro interesse dicte partis Guelfe. Amen.

(3) Arduinus condam Gherardi- erasa restitui collatis quae in ms. EOG 811
leguntur (v. supra, pp. 201-203) (4) Francisci notarii signum (flos cum caule,
qui tria folia in quadrato inscripta et crucem pomellatam in summo ferentia habet)
in subscriptionis margine exaratum est.
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III

MCCCLXXVIIII, indictione secunda, die nono mensis May,
Ceccharellus Buglaffie aurifex
Gerius Mattei Gerii fornaciarius
Nofrius Simonis de Antilla
Angelus magistri Bandini sartor
Albiçus Dominici de Fagiuolis
Pierus Francisci Mei de Acciaiuolis
Manierus Iacobi bicchierarius
Romigius Andree de Rondinellis lanifex et
Franciscus Donati Pescie vinacterius,

capitanei partis Guelfe cattolice civitatis Florentie, in sufficienti numero
congregati, exceptis Beltramo Castronis de Bardis et Ranerio ser Iuliani
del Forese, magnatibus eorum collegis, visa quadam reformatione consi-
liorum populi et communis Florentie facta et firmata de mense Iulii pro-
xime preteriti MCCCLXXVIII proxime preteriti, scripta manu publici
notarii, disponente de modo et forma quibus dominus Lapus de Casti-
glionchio (1) describi debeat in libro partis Guelfe civitatis Florentie, et
visa quadam delibberatione et provisione facta per

Agustinum Martini lanaiuolum
Bettum Bardi tiratorem
dominum Franciscum de Rinuccinis
Vannem Mannuccii galigarium
Niccolaum Cambini lanaiuolum
Guccium Dini Guccii lanaiuolum
Alesandrum Iacobi Guiduccii cimatorem
Tomasum Francisci fiascharium et
Franciscum Tieri tavernarium,

tunc capitaneos partis Guelfe predicte, die XVIIII° mensis Martii (2) pro-
xime preteriti MCCCLXXVIII, disponente de modo et forma quibus do-
minus Lapus (3) predictus describi deberet in libro partis predicte et con-
tinente mandatum mihi Niccolao Francisci notario dicte partis factum
per ipsos tunc capitaneos predictos, qualiter deberem scribere dictum do-
minum Lapum (4) in libro partis predicte sub hiis verbis: “Dominus La-

(1) dominus Lapus de Castiglionchio quamvis penitus erasa sint, tamen ope lucis
legi possunt, quod idem semper fere in hoc instrumento, ubi Lapi nomen laudatum
erat, accidit (2) MCCC post Martii deletum (3) dominus Lapus erasa
(4) dictum dominum Lapum erasa
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pus de Chastiglionchio (5) de civitate Florentie fuit expulsus tamquam de-
vastator et violator partis Guelfe et baracterius et parti Guelfe suspectus
et proditor partis predicte”, scriptum manu mei Niccolai notarii predicti (6)

dicte partis, volentes ipsi domini capitanei determinare et declarare de
iure, sequendo intentionem reformationis predicte, qui sit liber dicte par-
tis in quo describi deberet dictus dominus Lapus (7), et maxime quia per
notarium ipsorum et dicte partis dicebatur dictum dominum Lapum de-
scribi (8) debere in quocumque loco, dum modo esset liber dicte partis
Guelfe et ad ipsam partem Guelfam spectans, et desc〈ri〉ptionem pre-
dictam fieri posse et ipsum notarium non fore artandum vel cogendum
ad describendum dictum dominum Lapum (9), virtute dicte reformationis
per commune Florentie hedite, in libro uno magis quam in alio et maxi-
me in Libro de’ chiovi sive del chiovo, prout eis capitaneis partis Guelfe
placere videbatur, et volentes se certificare et clarificare de predictis, de
iure commiserunt in dominum Donatum de Barbadoris, sapientem et
advocatum dicte partis, et in dominum Iohannem Roggerii de Ricciis iu-
dicem, legistas et dottores legum, et ab ipsis consilium petierunt ubi et
in quo libro foret describendus dictus dominus Lapus (10).

Qui dominus Donatus (11), sapiens et advocatus partis predicte, et dic-
tus dominus Iohannes, visa dicta reformatione et dicta delibberatione facta
per dictos tunc capitaneos predictos, de iure verbotenus responderunt
secundum eorum offitium (12) ipsis dominis capitaneis partis Guelforum
qualiter ipsi domini capitanei delibberare et eligere et declarare poterant
et debebant in quo et super quo libro dicte partis describi deberet dic-
tus dominus Lapus (13) sub dictis verbis, et, quod ad ipsorum offitium
pertinet, quibus inerebit hoc facere sive fieri facere, declarare, delibbera-
re et eligere primo librum in quo et super quo dictum dominum La-
pum (14) sub illis verbis scribi voluerint.

Qui domini capitanei predicti imitantes et sequentes formam dicti
consilii redditi per (15) dictos dominos Donatum et Iohannem, facto et
celebrato solempni et secreto scruptineo inter eos et optento partito ad
fabas nigras et albas, otto de dictis capitaneis in concordia providerunt
et declaraverunt (16), delibberaverunt et elegerunt et eligendo decreverunt
quod dictus dominus Lapus (17) describatur et describi deberet per nota-
rium dicte partis et ipsorum dominorum capitaneorum scribam, sub pena
privationis offitii sui scribatus et notariatus, mandantes mihi Niccolao
eorum notario quatenus, sub pena predicta, eumdem dominum Lapum
sine (18) ulla mora vel dilatione describam in libro dicte partis qui vulgari-

(5) Dominus Lapus de Chastiglionchio rescripsit in rasura manus saec. XVI
(6) predicto C  correxi (7) dictus dominus Lapus erasa (8) dictum ~
describi erasa (9) dictum dominum Lapum erasa (10) dictus dominus
Lapus erasa (11) Lapus ante Donatus erasum (12) secundum eorum offitium
in interl. additum (13) dictus dominus Lapus erasa (14) dictum dominum
Lapum erasa (15) p post per deletum (16) delibberaverunt ante declara-
verunt deletum (17) dictus dominus Lapus erasa (18) dominum Lapum
sine erasa
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ter dicitur il Libro del chiovo sive de’ chiovi sub hiis verbis, videlicet
“Dominus Lapus de Castiglionchio (19) de civitate Florentie fuit expulsus
tamquam devastator et violator partis Guelfe et baractarius et parti Guel-
fe suspectus et proditor partis predicte”.

Unde hodie ego Niccolaus Francisci, notarius dicte partis, virtute
dicte reformationis de qua supra fit mentio, et virtute delibberationis facte
per dictum Agustinum et eius collegas populares tunc capitaneos pre-
dictos, et vigore dicte delibberationis et electionis facte per supradictos
dominos capitaneos et declarationis in ipsa delibberatione contente, et
vigore dicti mandati mihi Niccolao notario dicte partis facti per dictos
dominos capitaneos, volens, ut teneor, parere mandatis ipsorum domino-
rum capitaneorum, dictum dominum Lapum descripsi (20) in presenti libro
dicte partis, qui vulgariter dicitur il Libro de’ chiovi sive del chiovo, hiis
verbis, videlicet dominus Lapus de Castiglionchio de civitate Florentie
fuit expulsus tamquam devastator et violator partis Guelfe et baractarius
et parti Guelfe suspectus et proditor partis predicte et cetera (21).

Ego Niccolaus Francisci, notarius et scriba dicte partis et dictorum
dominorum capitaneorum, de mandato ipsorum predicta scripsi et regi-
stravi, videlicet ea que sunt scripta in presenti foleo de membrana (22).

(19) videlicet ~ Castiglionchio erasa (20) dictum ~ descripsi erasa (21) do-
minus ~ cetera penitus erasa restitui collatis quae supra leguntur (22) Nicolaii
notarii signum (flos cum caule qui quattuor folia habet, quorum summum crucem
Graecam potentiatam in fastigio fert) in subscriptionis margine exaratum est.